NOTAS.

- 1) Este capítulo está escrito en hojas posteriores, y en el lugar que le corresponde hay una nota que dice: "Aci deu esser insert un capitol qui és en la fí, sots aquest senyal: (signo)"; y en el lugar en donde se transcribe, otra nota que dice: "Vide retro, ubi debet collocari istud capitulum".
- 2) La forma correcta es "demanar", escrita "demar" por error.

Documento nº 4

1440, noviembre, 29, Valencia.

*La reina María concede a la villa de Traiguera licencia para la celebración de una feria anual, que empiece el día catorce de octubre y dure quince días.*

(A).— Original perdido.

B.— Matriz del documento en el registro de la cancillería real. A.R.V. — Real 260. folio 47v.<sup>0</sup>

Nos Maria etc. Quia villam seu locum de Trayguera tam ratione situs quam populationis indigne compendiis nundinarum carere conspicimus, tam venerabilis religiosi et dilecti consiliarii dicti domini Regis et nostri, fratris Romei de Corbaria, magistri ordinis milicie beate Marie de Muntesia et sancti Georgii, cuius ordinis esse dicitur dicta villa seu locus, quam vestri fidelium nostrorum juratorum et proborum hominum eiusdem ville seu loci eius, et vestri supplicacionibus benigniter annuentes, tenore presentis concedimus et universitati dicte ville seu loci licenciam et facultatem plenariam elargimur, quod in eadem villa seu loco celebrentur anno quolibet imperpetuum nundine que incipient quartadecima die mensis octobris, et durent per quindecim dies in antea continue et immediate sequituros.

Volentes et concedentes quod omnes et singulis cuiuscunque legis, status, condicionis vel preheminenzie fuerint ad nundinas venientes iam dictas, cum rebus et mercibus et animalibus, quas et que secum detulerint sive duxerint et sine eis sint salvi et securi in veniendo, stando et redeundo, et sub regiis ac nostris speciali protectione et guidatico constituti.

Ita, quod non possint capi, detineri, pignorari, marchari seu aliquatenus impediri culpa criminis vel debitum alienis, nisi in eisdem ipsi fuerint principaliter aut fideivisorio nomine obligati, nec etiam in his casibus nisi in eis prius fatica iunenta fuerit de directo.

Excludimus tamen ab hiis et excipimus expresse proditores, bausatores, fabricatores false monete, fractores itinerum seu viarum, hereticos, sodomitas et crimen lese magestatis comittentes.

Mandantes per presentes gubernatori generali dicti domini Regis eiusque vicesgerenti in regno Valencie, nec non justicie dicte ville seu loci ceterisque officialibus dicti domini regis et nostris, presentibus et futuris, vel eorum locumtenantibus, quatenus concessionem nostram huiusmodi ratam et firmam habeant et teneant firmiter et observent, ac faciant inviolabiliter observari et non contraveniant, nec aliquem contravenire permittant, aliqua ratione seu causa.

Quicunque autem a usu temerario ducti contra premissa venire presumpserit iram et indignacionem dicti domini regis et nostram, ac penam mille florenorum auri regio applicandorum erario se noverit absque remedio aliquo incurrisse damno illato primitus et plenarie restituto.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio sigillo in-pendentri munitam.  
Datis Valencie vicesima nona die novembris anno a nativitate domini millesimo CCCC<sup>o</sup> quadragesimo regnique  
dicti domini regis Sicilie citra Farum anno sexto, aliorum vero regnorum anno vicesimo quinto.  
Signum (+) Marie Dei gracie regine Aragonum etc.  
Testes sunt Garcias episcopus Ilerdensis, Johannis de Cardona, Galvantius de Villena, Berengarius de Vilaragut,  
Petrus Pardo de la Casta militis.  
Sig (+) num mei Guillelmi Bermadi de Brugada, dicti domini Regis secretarii, qui mandato dicte domine regine  
hec scribi, feci et clausi.